
1 

Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o poskytnutí, implementaci a servisní podpoře personálního 

a mzdového informačního systému 
uzavřené dne 27.6.2019 (dále jen“Hlavní smlouva“) 

1. Smluvní strany

Objednatel: 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze  

se sídlem:  Technická 1905/5, Praha 6 – Dejvice,  PSČ 160 00 

zastoupená: xxxxx, rektorem 

IČO: 60461373, DIČ: CZ60461373 

Bankovní spojení: xxxxx

č. účtu: xxxxx, IBAN: xxxxx, SWIFT: xxxxx

(dále jen „Objednatel“) 

Zhotovitel: 

OKsystem a.s. 

se sídlem: Na Pankráci 125, 140 21  Praha 4 - Nusle  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20326 

jejímž jménem jedná xxxxx, člen představenstva 

Bankovní spojení: xxxxx

Číslo účtu vedeného u správce daně: xxxxx

IČO: 27373665 

DIČ: CZ27373665 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“ nebo každý z nich samostatně jen 
„Smluvní strana“) 

se v souladu s článkem 19., odst. 19.1 ve spojení s článkem 4., odst. 4.3 Hlavní smlouvy dohodli na její 
změně a doplnění jak stanoví tento dodatek.  



2 

2. Předmět dodatku

Hlavní smlouva se mění a doplňuje následovně: 

2.1 V článku 4. se odst. 4.6 vypouští a nahrazuje je novým odst. 4.6 následujícího znění: 

„4.6 Objednatel připouští změnu pořadí prováděných prací na základě vstupní analýzy s tím, že musí 
být dodržen termín 19. 12. 2019, od kterého bude zahájeno souběžné zpracování mezd ve 
starém a novém systému se zvýšenou podporou a termín 31. 5. 2020, ke kterému bude 
ukončena implementace systému a dojde k zahájení rutinního provozu všech jeho částí. 

Etapa/Název úkolu Požadované 
dokončení 

I. Etapa
Zahájení realizace 
Sestavení pracovních týmů 
Předimplementační analýza - detailní analýza současného stavu včetně technické 
připravenosti a návrh cílového řešení. 
Předání analýzy Objednateli k připomínkám, presentace, vysvětlení 
Zapracování připomínek 
Akceptace cílového řešení 
II. Etapa
Poskytnutí licencí klíčových modulů a dokumentace k instalaci. 
Nastavení stávajícího informačního systému VŠCHT Praha a příprava pro instalaci 
Instalace databázového prostředí a klíčových modulů: personalistika, výpočet mezd, 
systemizace, nastavení datových přenosů (rozhraní) a sdílení dat pro systémy iFIS 
a MIS 
Vytvoření a nastavení testovacího prostředí pro instalované základní moduly, datové 
přenosy a sdílení dat 
Akceptace výstupů II. Etapy 
III. Etapa
Parametrizace systému 
Parametrizace a nastavení datových přenosů a sdílení dat mezi jednotlivými systémy 
Objednatele 
Instalace programového vybavení a klientů klíčových modulů personalistika, výpočet 
mezd a systemizace.  
Aktualizace a úprava testovacího prostředí pro instalované moduly 
Školení pracovníků pro moduly systemizace, personální a mzdové agendy 
Migrace dat po uzávěrce mezd za měsíc září ze stávajícího systému a jejich kontrola 
Předání podrobné dokumentace, akceptace III. Etapy 
IV. Etapa
Nastavení a příprava importních souborů s podklady pro zpracování mezd 
Testování funkcionalit systemizace, personální a mzdové agendy na reálných datech 
Doškolení pracovníků personální a mzdové agendy, systemizace 
Vytvoření požadovaných uživatelských sestav 
Vypořádání připomínek  



3 

Akceptace IV. Etapy 19.12.2019 
V. Etapa
Souběžné zpracování mezd ve starém a novém systému se zvýšenou podporou ze 
strany Zhotovitele pro zpracování mezd za období 11/2019 – 12/2019. 
Závěrkové činnosti za rok 2019, porovnání výstupů se starým systémem 
VI. Etapa
Nastavení a datových rozhraní pro další aplikace v testovacím prostředí (komunikace 
s centrálním úložištěm, webový portál, integrace dat z dalších modulů informačního 
systému) 
Integrace systému na další okolní systémy v produkčním prostředí 
Instalace doplňkových funkcionalit - zaměstnanecký portál v produkčním prostředí 
Testování doplňkových funkcionalit a školení uživatelů 
Vyhodnocení provozu, funkčnosti a bezpečnosti 
Vyřešení připomínek 
 Akceptace rozšiřujících modulů 
VII. Etapa
Provoz kompletního PIS 
Testování bezpečnosti systému, vyhodnocování auditních logů 
Školení uživatelů, odstraňování nedostatků 
Příprava předávacího protokolu, kontrola předané dokumentace atd. 
Závěrečná akceptace 31.5.2020 
“ 

2.2 V článku 5 Hlavní smlouvy se odst. 5.11 vypouští a nahrazuje je novým odst. 5.11 následujícího 
znění: 

„5.11 S ohledem na předchozí odstavec musí Zhotovitel akceptační řízení jednotlivých etap 
naplánovat tak, aby bylo ukončeno nejpozději do konce termínu dané realizační fáze dle 
odstavce 4.6 této smlouvy, tedy konec I. Fáze nejpozději k 19. 12. 2019 a ukončení II. Fáze 
nejpozději k 31. 5. 2020.“ 

2.3 V článku 6 Hlavní smlouvy se odst. 6.1 vypouští a nahrazuje se novým odst. 6.1 následujícího 
znění: 

„6.1 Pořizovací cena PIS ve výši 3 249 163 Kč (slovy: tři miliony dvě stě čtyřicet devět tisíc jedno sto 
šedesát tři koruny české) bez DPH (dále jen „Cena PIS“).“ 

2.4 K provedení článku 14 Hlavní smlouvy se v odst. 14.8 nově vkládají povinnosti Zhotovitele jako 
Zpracovatele osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679, jak 
je definováno v Příloze č. 1 tohoto dodatku, který nově tvoří přílohu K Hlavní smlouvy. 

2.5 V článku 19 Hlavní smlouvy se v odst. 19.3 stávající text vypouští a nahrazuje následujícím 
zněním: 

„Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 



4 

Příloha A – Popis stávajícího stavu 
Příloha B – Požadavky na vlastnosti a funkce 
Příloha C – Technické požadavky provozu 
Příloha D – Rozsah migrace dat 
Příloha E – Datová rozhraní 
Příloha F – Organizace projektu a akceptace 
Příloha G – Servisní podpora systému 
Příloha H – Terminologie 
Příloha I – Cenová tabulka včetně rozpisu licencí dle nabídky Zhotovitele 
Příloha J – Specifikace plnění dle nabídky Zhotovitele 
Příloha K - Povinnosti Dodavatele coby zpracovatele osobních údajů“ 

III. Závěrečná ujednání

3.1 Ostatní ustanovení Hlavní smlouvy, která nejsou tímto dodatkem dotčena, zůstávají nezměněna 
a v platnosti. 

3.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem připojení podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění. 

3.3 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, jeho obsahu porozuměly a na znamení 
toho, že obsah dodatku odpovídá jejich skutečné a svobodné vůli, ho podepsaly. 

Přílohy: Příloha č. 1 – Příloha K Hlavní smlouvy – Povinnosti Dodavatele coby zpracovatele osobních 
údajů 

 V Praze dne 25.7.2019 V Praze dne 16.7.2019 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

....................................................... 
 xxxxx xxxxx

rektor Vysoké školy chemicko-technologické v Praze člen představenstva OKsystem a. s. 

....................................................... 



5 

Příloha č. 1 dodatku č. 1 

Příloha K Hlavní smlouvy  

Povinnosti Dodavatele coby zpracovatele osobních údajů 

1. Vzhledem k tomu, že:

(i) se nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
(dále jen „obecné nařízení“) stalo dne 25. května 2018 účinným; a

(ii) podle článku 28 uvedeného obecného nařízení má Uživatel coby správce osobních údajů
povinnost stanovit písemnou smlouvou či jiným právním aktem povinnosti Poskytovatele coby
zpracovatele osobních údajů

se smluvní strany dohodly na úpravě povinností Dodavatele (dále „Poskytovatel“) coby 
zpracovatele osobních údajů vůči Objednateli (dále „Uživatel“) coby správci osobních údajů tak, 
jak je uvedeno následovně: 

2. Poskytovatel zpracovává osobní údaje pro účely plnění této smlouvy, a to po dobu poskytování
služeb Uživateli, které vyžadují zpracování osobních údajů, příp. po dobu, po kterou Poskytovatel
poskytuje Uživateli součinnost při plnění jeho povinností coby správce osobních údajů, či po kterou
je Poskytovatel povinen osobní údaje uchovávat na základě příslušných právních předpisů.

3. Poskytovatel zpracovává osobní údaje studentů a zaměstnanců Uživatele, popřípadě jejich
rodinných příslušníků, a to osobní údaje identifikační, kontaktní, studentské, zaměstnanecké a
další údaje nezbytné pro účely plnění této smlouvy, konkrétně Poskytovatel zpracovává osobní
údaje, které mu budou Uživatelem zpřístupněny v rámci poskytování služeb podle této smlouvy.

4. Při zpracování osobních údajů se Poskytovatel zejména zavazuje:
4.1. zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Uživatele, včetně pokynů v

otázkách předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci, pokud mu toto 
zpracování již neukládají příslušné právní předpisy České republiky nebo Evropské Unie, které 
se na Uživatele vztahují; v takovém případě Poskytovatel Uživatele informuje o tomto právním 
požadavku před zahájením zpracování, ledaže by tyto právní předpisy toto informování 
zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu;  

4.2. zajišťovat, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti nebo aby 
se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti;  

4.3. přijmout všechna vhodná technická a organizační opatření, aby zajistil úroveň zabezpečení 
odpovídající danému riziku požadovaná podle článku 32 obecného nařízení; 

4.4. dodržovat podmínky pro případné zapojení dalšího zpracovatele uvedené v odstavcích 2 a 4 
článku 28 obecného nařízení; 

4.5. zohledňovat povahu zpracování, být Uživateli nápomocen prostřednictvím vhodných 
technických a organizačních opatření, pokud je to možné, pro splnění Uživatelovi povinnosti 
reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů stanovených v kapitole III obecného nařízení; 

4.6. být Uživateli nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle článků 32 až 36 
obecného nařízení, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má Poskytovatel k 
dispozici; 

4.7. v souladu s rozhodnutím Uživatele všechny osobní údaje buď vymazat, nebo je vrátit Uživateli 
po ukončení poskytování služeb spojených se zpracováním, a vymazat existující kopie, pokud 



6 

právní předpisy České republiky nebo Evropské Unie nepožadují uložení daných osobních 
údajů; 

4.8. poskytnout Uživateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny povinnosti 
stanovené v článku 28 obecného nařízení, a umožnit audity, včetně inspekcí, prováděné 
Uživatelem nebo jiným auditorem, kterého Uživatel pověřil, a k těmto auditům přispět; 

4.9. informovat neprodleně Uživatele v případě, že podle jeho názoru určitý pokyn Uživatele 
porušuje obecné nařízení nebo jiné právní předpisy České republiky nebo Evropské Unie 
týkající se ochrany osobních údajů. 




